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Umsögn Samtakanna '78 um frumvarp til fjárlaga fyrir árið 2022

Sam tökin '78  hafa vaxið mikið undanfarið. Þjónustuþættir Sam takanna '78  hafa frá árinu 2016 vaxið um rúm 

5 0 0 % . M eð öðrum  orðum  þá hefur þjónusta Sam takanna '78  fimmfatdast á jafn m örgum  árum. Við tetjum að 

aukin fjárframtög tit Sam takanna '78  frá árinu 2017 og þar með tækifæri tit þess þróa starfsem ina hafi Leitt í Ljós 

mikLa uppsafnaða þörf á fagLegri þjónustu í mátefnum hinsegin fótks á IsLandi.

Sam tökin '78  hafa samhLiða vextinum Lagt aLLt kapp í að sinna öLLum verkefnum  af ábgrgð og fagmennsku. FóLk 

tregstir Sam tökunum  '78  og fær þar þjónustu sem  er einstæð á Landsvísu. Ásam t því að erindum hefur fjöLgað 

mikið,^þriggja m ánaða bið er í fræðsLu hjá Sam tökunum  '78  og ásókn í ráðgjöfina egkst þá fáum við nú oftar á

Sam tökin '78  hafa síðustu tvö ár náð endum  sam an með því að treysta á Lán frá viðskiptabanka sínum  og einnig

væri starfsemi Sam takanna '78  ekki svipur hjá sjón. Við hefðum engan veginn náð að haLda í við eftirspurnina 

eftir þjónustu okkar, heldur þurft að skera gróflega niður. Til þe ss  hefur sem  betur fer ekki komið og við höfum 

náð að stækka í samræ mi við aukinn máLafjöLda. Fyrir það erum við afar þakkLát, en teLjum einnig að það sé 

kominn tími á að okkar samféLagsLega mikiLvægu starfsemi verði Lyft úr þeirri fjárhagstegu óvissu sem  rekstur

Ráðgjöf, stuðningshópar og aðstoð til sam félagsins

Sam tökin '78  eru stott af því að hatda úti fagtegri ráðgjöf tiL aLLra einstakLinga. Ráðgjöfin okkar er fjöLbreytt en tiL 

okkar kem ur fóLk sem  er möguLega að „koma út úr skápnum", hinsegin fótk sem  vantar að taLa um sinn 

hinseginLeika, fóLk sem  Leitar að aLþjóðtegri vernd og vantar traust og samastað, aðstandendur hinsegin fótks, 

börn og ungm enni eða fagfóLk sem  vinnur með eða fyrir hinsegin fóLk. Árið 2015 voru ráðgjafatímarnir 145 taLsins 

en í fyrra voru þeir orðnir 1115 taLsins. M esta aukningin var á miLLi áranna 2018-2019 eða um 75%, og á árinu 

2021 mun aukningin LíkLega vera um 10-15%. Bið eftir ráðgjöf er aðeins um ein tit tvær vikur. Ásam t 

einstakLingsráðgjöfinni þá höfum við náð að haLda stuðn ingshópunum  okkar gangandi þrátt fyrir COVID-19 og 

atdrei hafa fLeiri komið og tekið þátt í þeim. VitaskuLd fer ráðgjöfin einnig fram í síma eða töLvupósti og er það þá 

starfsfóLk skrifstofunnar sem  reynir eftir fremsta megni að koma fóLki tiL aðstoðar. Skrifstofan fær veL yfir 2 0 0  

erindi tiL sín á viku og hefur hingað tiL náð að svara þeim öLLum eða koma þeim í feriL innan Sam takanna '78.

Fræðsla og stuðningur

Vegna COVID-19 þá hefur fræðsLuerindum okkar fækkað örLítið en beiðnum um viðtaL við fræðsLustýru fjöLgað 

gríðarLega. Þetta hetst í hendur, þ.e. þegar fræðari kemst ekki á staðinn (vegna COVID-19) þá koma gjarnan upp
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ákveðin mál sem  þarf að leysa. Fræ ðsLustýra Sam takanna '78  hefur tekið ÖLL þau máL og oft unnið þau ásam t 

ráðgjafa. Við finnum fyrir ákveðinni vitundarvakningu þegar kem ur að fræðstustarfinu okkar, fteiri Leita tiL okkar 

og á síðustu m isserum  hefur orðið atgengara að fyrirtæki, íþróttaféLög og önnur féLagasamtök sæ kist eftir 

fræðstu. Þar sem  Sam tökin '78  eru aðeins með fjármagn tit að m anna eitt stöðugitdi í fræðsLunni þá var 

nauðsynLegt að fara í ákveðnar breytingar á rekstrarfyrirkomutagi hennar. Brugðið var á það ráð að fá inn 

verktaka sem  gátu tekið að sér fræðstuerindi og á síðustu m ánuðum  hafa þrír fræðarar verið ráðnir í 

verktakavinnu. Þetta Leysir ákveðið vandamáL þar sem  fræðsLustýra þurfti áður að sinna öLLum erindum, öLLum 

fræðsLum og aLLri þróunarvinnu sem  viðkem ur fræðsLunni. Þetta nýja fyrirkomuLag hefði þó aLdrei gengið upp 

nema fyrir það að Sam tökin '78  voru á fjártögum fyrir árið 2021.

Ungm ennastarf

Sam tökin '78  hafa átt í góðu samstarfi við Frístundam iðstöðina Tjörnina undanfarin ár varðandi rekstur Flinsegin 

féLagsmiðstöðvarinnar fyrir ungm enni á aLdrinum 13-17 ára. Á  árinu 2021 var nauðsyntegt að skipta hópnum  í

höfuðstöðvum  Sam takanna '78. Þetta var nauðsynLegt vegna þess að hópurinn var orðinn svo  stór, en um 130 

krakkar heimsækja félagsm iðstöðina í hverri viku. Einnig hafa Sam tökin '7 8  boðið upp á reglulega viðburði fyrir 

18-25 ára einstakLinga, og 10-12 ára starf er einnig í þróun. Rannsókn ir hafa sýn t að andLeg Líðan hinsegin barna 

er mun Lakari en annarra. Því þarf að sinna hópnum  af mikiLLi aLúð og fagmennsku. Það höfum við gert og m unum

Félagasam tök eins og Sam tökin '78 eru ekki e inungis nauðsyn leg  þeim hópi sem  leitar til okkar heldur er starf 

okkar nauðsynLegt fyrir samféLagið aLLt. Við berum öLL ábyrgð á því að vinna að opnu og fordómaLausu samféLagi 

þar sem  öLL geta verið eins og þau eru. Róðurinn hefur þ yngst á síðustu árum, bæði vegna óvissu í rekstri 

Sam takanna '78  samhLiða aukinni ásókn, en við finnum einnig fyrir auknu hatri og ofbetdi gegn hinsegin fóLki. 

Það er því samféLaginu öLLu tiL heiLLa að Sam tökin '78  standi sterk og séu tiLbúin í aðkaLLandi verkefni.

Undirrituð viLja enda á söm u kröfu og gerð var 4.október 2019 um að Sam tökin '78  verði á fjártögum og að 

framtögin verði á miLLi 4 5 -5 5  miLLjónir. M eð því gætu Sam tökin '78  Loks sinnt sinni þjónustu af fuLLum krafti, 

rekstraróvissu yrði eytt og við gætum Loks borið okkur sam an við NorðurLandaþjóðir. Þe ss  ber að geta að ekki 

er gert ráð fyrir einni krónu í málefni hinsegin fó lks í fjárlagafrumvarpi eins og staðan er í dag. Úr því þarf að

Við óskum  hæstvirtri fjártaganefnd góðs gengis og Líkt og áður eru Sam tökin '78  tiLbúin tiLað koma fyrir nefndina

Virðingarfy LLst,

Lokaorð
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